
\ 

J 

+M.MEDIA 
La presente deliberazione viene affissa il ____________ all' Albo Ptetorio per 

PROVINCIA DI BENEVENTO 

Deliberazione della Giunta Provinciale di Benevento n. g { 8 

Oggetto: INGRESSO GRATillTO AL MUSEO DEL SANNIO IN bCCASIONE DI 
MANIFESTAZIONI ARTISTICHE CULTURALI - PROVVEDIMENTI. 

L'anno duemiladue il giorno 4' del mese di §triTér{{)~t presso la Rocca dei Rettori 
si è riunita la Giunta Provinciale con l'intervento dei Signori: 

1)- On.le Carmine NARDONE - Presidente 
2)- Dott. Rosario SPATAFORA - Vice Presidente 

ASSENTE 3)- Dott. Michele RAZZANO - Assessore ~ 
4)- P.A. Mario BORRELLI - Assessore 
5)- Dott. Giuseppe LAMPARELLI - Assessore 
6)- Dott. Raffaele DI LONARDO - Assessore 
7)= Dott. Rttim:eftde ~iAZZl\RELLI l\ssessore 
8)- Dott. Giorgio NISTA - Assessore 
9)- Rag. Nunzio ANTONINO 
Con la partecipazione del Segretario Gener le 
L'ASSESSORE PROPONENTE 

LA GIUNTA 

Preso visione della proposta del Settore Servizi al Cittadino istruita da _________ quì 
di seguito trascritta: 

VISTA la delibera di G.P. n. 409 dell'1.0S.02 ad oggetto: "4/\ Rassegna Sannio . Estate. 
Realizzazione spettacoli da parte dell' Associazione Culturale Onlus "Iside Nova", con la quale 
veniva preso atto la organizzazione ed effettuazione di manifestazioni che si tengono nella città di 
Benevento e nelle strutture di proprietà dell'Ente Provincia; 

VISTA la nota dell' Assessore alla Cultura del 28.08.02 assunta al prot. n. 25804, con la quale 
viene chiesto di attivare tutte le procedure necessarie per stabilire l'ingresso gratuito al Museo del 
Sannio in occasione dello svolgimento delle manifestazioni di "quattro nottie ... più di luna piena" e 
della "Rassegna Città Spettacolo di Benevento"; 

VISTA la delibera di G.P. n. 376 del 26.07.02 ad oggetto: "organizzazione servizio visite guidate 
presso il Museo del Sannio con utilizzo corsisti LPU dal 26 agosto a tutto il27 settembre 2002; 

ATTESO che nella predetta deliberazione n. 376/02, si è stabilito la gratuità del servizio visite 
guidate al Museo del Sannio per il suddetto periodo ed allo scopo di far rendere fruibile del 
patrimonio artistico culturale presente nel Museo del Sannio, propone di stabilire l'ingresso 
gratuito per il periodo e· manifestazioni, appresso indicato e con i seguenti orari di apertura e 
chiusura della struttura: dal 27.08 all' 1.09 per la rassegna "Quattro notti e ... più di luna piena", dal 
6 a tutto il 15 settembre in occasione della rassegna "Benevento Città Spettacolo", stabilendo che 
il predetto Istituto rimanga aperto al pubblico, in tale periodo, anche nei giorni cadenti festivi, con 
orario pomeridiano-serale dalle ·18,00 alle 22,00, attraverso regolari turnazioni a farsi con il 
personale già assegnato al Museo del Sannio; 

RITENUTO dover demandare al competente settore ogni successivo adempimento 
consequenziale; 



INOLTRARE la presente ai competenti ed interessati settori; 

RENDERE la presente immediatamente esecutiva stante l'urgenza. 



Esprime parere favorevole circa la regolarità tecnica della proposta. 

Benevento,lì \ 

IL RESPONS DEL SETTORE 
(Dott. 

Esprime parere favorevole circa la regolarità contabile della proposta. 

IL DIRIGENTE del SETTORE FINANZE 

e CONTROLLO ECONOMICO 

( Dott. Sergio Muollo ) . 

LA GIUNTA 

su relazione dell'Assessore Jj ( L O tJ' A- ~ bo 
a voti unanimi, 

DELIBERA 

Per quanto in premessa riportato e che qui s'intende integralmente trascritto, di: 

1)- stabilire l'ingresso gratuito al Museo del Sannio esclusivamente per il periodo compreso nel 
calendario delle manifestazioni a farsi nell'ambito della rassegna "quattro notti e ... più di luna 
piena" dal 27 agosto a tutto ilIo settembre 2002, e nel successivo periodo della Rassegna 
"Benevento Città Spettacolo" dal 6 a tutto il15 settembre 2002; 

2) - stabilire che il Museo del Sannio per i predetti periodi rimarrà aperto al pubblico anche negli 
orari pomeridiani e serali, , nei giorni oltre che feriali anche quelli cadenti festivi, con apertura al 
pubblico dalle ore 18,00 e chiusura alle ore 22,00, con tumazioni del personale provinciale già in 
dotazione al Museo del Sannio; 

3)- demandare al dirigente del Settore Servizi al Cittadino per tutti gli atti consequenziali relativi 
alla buona riuscita dell'iniziativa; 

4)- di dare alla presente, stante i tempi ristretti a provvedervi, la immediata esecutività. 



Verbate letto, co n fermat 
IL SEGRETARIO 

(Dr. GiancIaudio I 

BENEVENTO __ --------------

IL SEGRETARIO GENERALE 

============================================================================== 

La sucstesa deliberazione è stata affissa alI'Albo Pretorio in data e contestualmente 
----~~~~~~ 

comunicata ai Capigruppo ai sensi dell'art. 125 del T.U. - D. Lgs. vo 18.8.2000, n. 267. 

SI ATTESTA, che la presente deliberazione è divenuta esecutiva a nonna dell'ar t. 124 del T.U. - D. Lgs.vo 
18.8.2000, n. 267 e avverso la stessa non sono stati sollevati rilievi nei termini di legge. 

Iì _____________________________ __ 

Si certifica che la presente deliberazione è divenu ta esecutiva ai sensi del T.U. -D. Lgs.vo 18.8.2000, 

n. 267 il 

X Dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs. vo 18.8.2000, n. 267). 
O Decorsi lO giorni dalla sua pubblicazione (art. 134, comma 3, D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267). 
O E' stata revocata con atto n. del --------

Benevento 

============================================================================== 
Copia per 

SErrORE ~f:~\tt'f-t GT/ADfN} il---.,r----+-__ pro. n. ___ _ 

S ETI'O RE il pro . n.~ 

SETrORE il pro . n.~ 
Revisori dei Conti il 

--+---li---

.~ Nucleo di Valutazione il -----



PROVINCIA di BENEVENTO 
ASSESSORATO CULTURA 

Prot. n. <2--;aO l. 2 8 A.GO. ZQn2 

OGGETTO. Richiesta urgente atti. 

AL DIRIGENTE SETTORE 
SERVIZI AI CITTADINI 

SEDE 

Il sottoscritto Dr.Raffaele Di Lonardo, in qualità di assessore alla cultura chiede alla 
S.V.di attuare tutte le procedure necessarie per stabilire l'ingresso gratuito al Museo del Sannio, 
in occasione dello svolgimento delle manifestazioni di Quattro notti e più .... di luna piena e di 
Rassegna Città Spettacolo. 

L'ASSESSORE 

o-Spettacolo 

Dr.Ra 


